СОВЕТ ФОНТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е № 108

XXV сессия                                                                                        IV созыва

25 декабря 2020 года                                                                         ст.Фонталовская

О перспективном плане работы Совета Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района на 2021 год

В соответствии со статьей 5 Регламента Совета Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района, Совет Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района, р е ш и л:

1. Утвердить перспективный план работы Совета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района на 2021 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателей постоянных комиссий Совета Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         И.А.Столбунов

«25» декабря 2020 года

  Приложение

                                                                            к решению X сессии Совета

                                                                     Фонталовского  сельского поселения

                                                                      Темрюкского района    IV созыва

                                                            от  25 декабря 2020 года  № 108

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы  Совета Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района на 2021 год

№

п/п

Наименование вопроса Инициатор внесения   вопроса

      1-й квартал 2021 года

1. Анализ работы Совета

Фонталовского сельского поселения

за 2020  год.

Председатель Совета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского района

(И.А.Столбунов)

2. Рассмотрение вопроса по

исполнению бюджета Фонталовского

сельского поселения Темрюкского

района за 2020 год

Постоянная комиссия по вопросам

экономики, бюджета, финансов, налогов и

распоряжению муниципальной

собственностью (Г.И.Поварницина) и

финансовый отдел администрации

Фонталовского сельского поселения

(Керимова)

3

Об итогах работы по реализации

районной целевой программы

«Молодежь Тамани» за 2020 год

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко),

заместитель главы Фонталовского сельского

поселения

4 Рассмотрение вопроса по ремонту

дорог на территории поселения

Фонталовского  сельского поселения

Темрюкского района.

По вопросам жилищно-коммунального

хозяйства, промышленности, строительства,

транспорта, связи, бытового и торгового

обслуживания, развитию курортов местного

значения (А.М.Владимиров) и заместитель

главы Фонталовского сельского поселения

5 О безопасности дорожного движения

на территории Фонталовского

сельского поселения Темрюкского

района.

По вопросам жилищно-коммунального

хозяйства, промышленности, строительства,

транспорта, связи, бытового и торгового

обслуживания, развитию курортов местного

значения (А.М.Владимиров) и заместитель

главы Фонталовского сельского поселения

6 О внесении изменений в решение

Совета Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района «О

бюджете Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района на

2021 год и плановый период 2022-

2023 годов

Постоянная комиссия по вопросам

экономики, бюджета, финансов, налогов и

распоряжению муниципальной

собственностью (Г.И.Поварницина) и

финансовый отдел администрации

Фонталовского сельского поселения

(Керимова)

7 О состоянии памятников-обелисков

ВОВ в поселении

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко),

заместитель главы Фонталовского сельского

поселения

8 Анализ состояния дел в вопросе

оплаты налогов на землю и

имущество за 2020 год (все формы

собственности). Сколько должны

платить всего по плану и факт

(список задолжников)

Постоянная комиссия по вопросам

экономики, бюджета, финансов, налогов и

распоряжению муниципальной

собственностью (Г.И.Поварницина) и

финансовый отдел администрации

Фонталовского сельского поселения

(Керимова)

9 Проведение совещания с

квартиросдатчиками по вопросу

заключения договоров

экономического сотрудничества и в

дальнейшем благоустройства

поселения

По вопросам жилищно-коммунального

хозяйства, промышленности, строительства,

транспорта, связи, бытового и торгового

обслуживания, развитию курортов местного

значения (А.М.Владимиров) и заместитель

главы Фонталовского сельского поселения

10 Проведение открытой сессии Совета

Фонталовского сельского поселения «Об

отчете главы Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района о

результатах своей деятельности и о

результатах деятельности

администрации муниципального

образования Темрюкский район в 2020

году и приоритетах на 2021 год.

Об отчете председателя Совета

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района о работе Совета в

2020 году

Постоянная комиссия по вопросам  обеспечения

законности, правопорядка, охраны прав и свобод

граждан, охраны природы, развитию местного
самоуправления (А.Л.Коровенков), начальник

общего отдела А.Л.Семиболотняя

11 Об итогах конкурса на звание

«Лучший орган территориального

общественного самоуправления в

Фонталовском сельском поселении

Темрюкского района» по

результатам работы за 2020 год.

Постоянная комиссия по вопросам

обеспечения законности, правопорядка,

охраны прав и свобод граждан, охраны

природы, развитию местного

самоуправления (А.Л.Коровенков),

начальник общего отдела А.Л.Семиболотняя

                                                                     2-й квартал 2021 года

№

п/п

Наименование вопроса Инициатор внесения   вопроса

12 О подготовке баз отдыха и

побережья к летнему курортно-

оздоровительному сезону

По вопросам жилищно-коммунального

хозяйства, промышленности, строительства,

транспорта, связи, бытового и торгового

обслуживания, развитию курортов местного

значения (А.М.Владимиров) и заместитель

главы Фонталовского сельского поселения

13 О готовности к отдыху, оздоровлению и

занятости детей на территории

поселения Темрюкского района в 2021

году.

Постоянная комиссия по вопросам социальной

защищенности населения, здравоохранения,

образования, культуры, спорта и делам молодежи

(А.В.Васильченко), заместитель главы

Фонталовского сельского поселения

14 О внесении изменений в решение Совета

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района «О бюджете

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района на 2021 год

Постоянная комиссия по вопросам экономики,

бюджета, финансов, налогов и распоряжению

муниципальной собственностью

(Г.И.Поварницина) и финансовый отдел

администрации Фонталовского сельского

поселения (Керимова)

15 Участие в торжественных

мероприятиях, посвященных

памятным датам, связанным с

историей Великой Отечественной

войны

Постоянные комиссии Совета Фонталовского

сельского поселения, глава поселения

16 О проведении разъяснительной

работы с населением по

уничтожению амброзии на

территории поселения

Постоянная комиссия по вопросам

агропромышленного комплекса (А.Н.Орлов),

начальник отдела имущественных

отношений, жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства поселения

17 Осуществление финансового контроля

за соблюдением установленного порядка

управления и распоряжения

имуществом, находящимся в

собственности поселения

Постоянная комиссия по вопросам экономики,

бюджета, финансов, налогов и распоряжению

муниципальной собственностью

(Г.И.Поварницина) и финансовый отдел

администрации Фонталовского сельского

поселения (Керимова)

3-й квартал 2021года

№

п/п

Наименование вопроса Инициатор внесения   вопроса

18 О результатах проверок санитарного

состояния населенных пунктов

Фонталовского сельского поселения

Заместитель главы Фонталовского сельского

поселения

19 О ходе реализации Закона

Краснодарского края от 28 июня

2007 года № 1267 – КЗ «Об участии

граждан в охране общественного

порядка в Краснодарском крае» на

территории Фонталовского сельского

поселения

Постоянная комиссия по вопросам

обеспечения законности, правопорядка,

охраны прав и свобод граждан, охраны

природы, развитию местного самоуправления

(А.Л.Коровенков), заместитель главы

Фонталовского сельского поселения

20 О подготовке образовательных

учреждений к новому учебному году

2021-2022 г.г.

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко),

заместитель главы Фонталовского сельского

поселения

21 Об организации занятости детей в

спортивно-массовых мероприятиях в

летний период 2021 года

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко),

директора школ

22 О ходе оздоровительной кампании

2021 года

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко),

директора школ

23 Проверка (с точки зрения

финансовых затрат) подготовки к

зиме объектов социального

назначения (клубов, библиотек)

Постоянная комиссия по вопросам

экономики, бюджета, финансов, налогов и

распоряжению муниципальной

собственностью (Г.И.Поварницина) и

финансовый отдел администрации

Фонталовского сельского поселения

(Керимова), директор ДК

24 Вопрос о подготовке учреждений

здравоохранения, образования,

культуры, спорта к работе в осенне-

зимний период.

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко),

заместитель главы Фонталовского сельского

поселения

25 Эффективность работы МУП «Новое

дело». Мероприятия по расширению

услуг населения

По вопросам жилищно-коммунального

хозяйства, промышленности, строительства,

транспорта, связи, бытового и торгового

обслуживания, развитию курортов местного

значения (А.М.Владимиров) и  заместитель

главы Фонталовского сельского поселения,

директор ЖКХ

26 О ходе подготовки к осенне -

зимнему сезону на 2021-2022 годы

По вопросам жилищно-коммунального

хозяйства, промышленности, строительства,

транспорта, связи, бытового и торгового

обслуживания, развитию курортов местного

значения (А.М.Владимиров) и заместитель

главы Фонталовского сельского поселения

27 Об информации по итогам работы

комиссии по проверке фактов,

отраженных в обращениях граждан

Постоянная комиссия по обеспечению

законности, правопорядка, охраны прав  и свобод

граждан, охраны природы,  развитию местного

самоуправления (Н.Д.Павлова), начальник общего

отдела Л.Н.Семиболотняя

28 Рассмотрение вопроса  по работе Совета

профилактики с неблагополучными

семьями Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района

Постоянная комиссия по вопросам  обеспечения

законности, правопорядка, охраны прав и свобод

граждан, охраны природы, развитию местного

самоуправления (А.Л.Коровенков), заместитель

главы Фонталовского сельского поселения

4-й квартал 2021 года

№

п/п

Наименование вопроса Инициатор внесения   вопроса

29 Вопрос об участии в целевых

программах  в области образования и

культуры.

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко)

30 Мониторинг состояния зданий,

помещений для проведения досуга

молодёжи

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко),

заместитель главы Фонталовского сельского

поселения

31 Участие в антинаркотических акциях

поселения

Постоянная комиссия по вопросам социальной

защищенности населения, здравоохранения,

образования, культуры, спорта и делам молодежи

(А.В.Васильченко), заместитель главы

Фонталовского сельского поселения

32 О трудовой занятости, обучении и

организации досуга

несовершеннолетних и о степени

участия каждого субъекта системы

профилактики в решении данных

проблем.

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко),

специалист по работе с молодежью

33 Подведение итогов летнего

оздоровительного курорта на

территории поселения

Постоянная комиссия по вопросам

социальной защищенности населения,

здравоохранения, образования, культуры,

спорта и делам молодежи (А.В.Васильченко)

34 О мерах по санитарному состоянию

береговой зоны на территории

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района

По вопросам жилищно-коммунального

хозяйства, промышленности, строительства,

транспорта, связи, бытового и торгового

обслуживания, развитию курортов местного

значения (А.М.Владимиров) и  заместитель

главы Фонталовского сельского поселения

35 О совместном заседании комиссии

по обеспечению законности,

правопорядка, охраны прав  и свобод

граждан, развитию местного

самоуправления  и добровольной

народной дружины поселения

Администрация Фонталовского сельского

поселения и постоянная комиссия по

вопросам  обеспечения законности,

правопорядка, охраны прав и свобод граждан,

охраны природы, развитию местного

самоуправления (А.Л.Коровенков),

36 Об опубликовании проекта бюджета

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района на 2022 год и

плановый период 2022-2023 годов,

назначении даты проведения публичных

слушаний и создании оргкомитета по

проведению публичных слушаний.

Постоянная комиссия по вопросам

экономики, бюджета, финансов, налогов и

распоряжению муниципальной

собственностью (Г.И.Поварницина) и

финансовый отдел администрации

Фонталовского сельского поселения

(Керимова)

37 О бюджете Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района на

2022 год и плановый период 2021-

2022 годов

Постоянная комиссия по вопросам

экономики, бюджета, финансов, налогов и

распоряжению муниципальной

собственностью (Г.И.Поварницина) и

финансовый отдел администрации

Фонталовского сельского поселения

(Керимова)

38 О проведении отчета депутатов о

проделанной работе за 2021 год

Депутаты Совета Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района

39 О перспективном плане работы

Совета Фонталовского сельского

поселения на 2022 год

Депутаты Совета Фонталовского сельского

поселения Темрюкского района

Председатель Совета

Фонталовского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                      И.А.Столбунов